
Dukovany
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.081252N, 16.192179E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 2 034 ha

Počet obyvatel: 827 PSČ: 675 56

Adresa URL: www.obecdukovany.cz

O obci
Obec Dukovany leží administrativně v okrese Třebíč a dala jméno známé jaderné elektrárně stojící
nedaleko obce.

Ubytování a restaurace
K ubytování slouží místní ubytovací zařízení.

Okolí a příroda
Severně od obce se rozkládá přírodní park Střední Pojihlaví, národní rezervace Mohelenská 
hadcova step.

Současnost obce
V obci naleznou děti školního věku jednu základní školu nižšího stupně a pro předškolní děti je zde
mateřská škola.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří původně raně gotický kostel sv. Václava, který byl v polovině 17. století barokně
upraven. V 70. letech 20.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 152.

Ocenění obce
Obec Dukovany získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6053/dukovany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:05:55


